АДМИНИСТРАЦИЯ

КИПЕШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

7 марта 2023г.                                                                                     № 4

с. Белое

Во исполнение Плана основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Алтайского края от возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья (паводка) 2023 года утвержденного распоряжением Правительства Алтайского края от 12.01.2023г. № 5-р.
1. МУПУ – принять меры обеспечивающие сохранность и надежную работу тепловых и водопроводных сетей, котельных; провести необходимые работы по герметизации скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод; провести ревизию запорной арматуры водопроводных колодцев и водоразборных колонок для исключения попадания внешних вод в водопроводные сети.
2. Организации ( фермера, школа, магазин, почта ) – произвести осмотр кровель, водоотводящих устройств, отмосток, приямков и очистку их от снега и наледи.
3. Администрация Кипешинского сельсовета  - провести работу по очистке водоотводных сооружений, водопропускных труб под дорогами, обеспечить пропускную способность дорог, мостов и мостовых переходов; организовать разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения мер безопасности в период весеннее - летнего половодья, целесообразности страхования имущества от возможных чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

     Глава   Кипешинского сельсовета                                        А. В. Халяпин